
Telêmaco Borba, 01 de junho de 2021

Edição 1735 - Editado em 15  Páginas

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

PODER EXECUTIVO
P O R T A R I A Nº 4 5 3 7

Nomeia Comissão Especial para 
Elaboração de Termo de Referência 
Para Licitação e Contratação de 
Empresa para Georreferenciamento no 
Município de Telêmaco Borba.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, no 
uso de suas atribuições,

Considerando o Memorando nº 91/2021 da Secretaria Municipal de Finanças.

R E S O L V E:

Art. 1º NOMEAR, a Comissão Especial para Elaboração de Termo de 
Referência, Licitação e Contratação de Empresa de Georreferenciamento,
conforme segue:

I – Secretaria Municipal de Finanças.
a) Celso Elli Burakovski;
b) Gildo Kovalski.

II – Secretaria Geral de Gabinete.
a) Rehanthon Leoni Bahena.

III - Secretaria Municipal de Planejamento Urbano, Habitação e Meio Ambiente.
a) Alcione Aparecido de Souza.

IV – Secretaria Municipal de Administração.
a) Harrisson Andretta De Moraes.

Art. 2º Fica designado como presidente desta Comissão o servidor
Celso Elli Burakovski.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga
as disposições em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 01 de junho
de 2021.

Marcio Artur de Matos
Prefeito

Luis Fabiano de Matos
Procurador Geral do Município

P U B L I C A D O

Edição nº: _______________

Data: _____/_____/_______ Pág. ______
Boletim Oficial do Município de Telêmaco Borba-PR



Telêmaco Borba, 07 de janeiro de 20212
Edição 1658

Câmara Municipal de Telêmaco Borba
Rua Oscar Hey, 99 - Centro – CEP 84261-640 - Telêmaco Borba – Paraná.

Fone: (42) 3272-1461 – Fax: (42) 3272-0147
E-mail: camara@telemacoborba.pr.leg.br

PORTARIA Nº 072/21

A MESA DIRETORA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, 
ESTADO DO PARANÁ, usando das 
atribuições que lhe são conferidas, 

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONCEDER férias a Servidora SÔNIA MARIA 
PEREIRA DOMINGUES, ocupante do cargo de Zeladora, que trata o artigo 3º, alínea “c” 
da Lei 1548/2006, por 20 (vinte) dias, convertendo 10 (dez) dias em abono pecuniário, 
referente ao período aquisitivo de 01/08/2019 a 31/07/2020.

PARÁGRAFO ÚNICO - O período de gozo será de 07/06/2021 à 
26/06/2021 e o segundo período a definir.

ARTIGO 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 
28 de Maio de 2021.

Hamilton Aparecido Machado
PRESIDENTE



Telêmaco Borba, 07 de janeiro de 2021 3
Edição 1658

Câmara Municipal de Telêmaco Borba
Rua Oscar Hey, 99 - Centro – CEP 84261-640 - Telêmaco Borba – Paraná.

Fone: (42) 3272-1461 – Fax: (42) 3272-0147
E-mail: camara@telemacoborba.pr.leg.br

PORTARIA Nº 073/21

A MESA DIRETORA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, 
ESTADO DO PARANÁ, usando das 
atribuições que lhe são conferidas, 

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONCEDER férias ao Servidor RAFAEL 
HENRIQUE VIGILATO MONTEIRO, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
que trata o artigo 3º, alínea “b” da Lei 1548/2006, por 20 (vinte) dias, convertendo 10 (dez)
dias em abono pecuniário, referente ao período aquisitivo de 07/06/2019 a 06/06/2020.

PARÁGRAFO ÚNICO - O período de gozo será parcelado em dois 
períodos nos termos do § 1º do artigo 96 do Estatuto do Servidor Público, Lei 1883/2012, 
sendo, portanto o primeiro período de 07/06/2021 à 16/06/2021 e o segundo período a definir.

ARTIGO 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 
28 de Maio de 2021.

Hamilton Aparecido Machado
PRESIDENTE



Telêmaco Borba, 07 de janeiro de 20214
Edição 1658

Câmara Municipal de Telêmaco Borba
Rua Oscar Hey, 99 - Centro – CEP 84261-640 - Telêmaco Borba – Paraná.

Fone: (42) 3272-1461 – Fax: (42) 3272-0147
E-mail: camara@telemacoborba.pr.leg.br

PORTARIA Nº 074/21

A MESA DIRETORA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, 
ESTADO DO PARANÁ, usando das 
atribuições que lhe são conferidas, 

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONSIDERAR “PONTO FACULTATIVO” na
Câmara Municipal de Telêmaco Borba no dia 04 junho de 2021, tendo em vista feriado de 
Corpus Christi e Decreto Municipal nº 27442 de 31 de maio de 2021.

ARTIGO 2º - A faculdade concedida pelo artigo 1º não se estende aos 
servidores essenciais, os quais não serão paralisados e obedecerão as escalas de trabalho.

ARTIGO 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 
01 de Junho de 2021.

Hamilton Aparecido Machado
PRESIDENTE



Telêmaco Borba, 07 de janeiro de 2021 5
Edição 1658

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE

Pregão Eletrônico N.º 23/2021

PROTOCOLO Nº 1609/2021

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando 
o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão 
constante do Termo de adjudicação em que a Comissão Permanente de Licitação, 
nomeados pelo Decreto nº 25690 de 23/04/2019, julgou vencedora a Empresa:

Fornecedor:
PANIFICADORA MONTE SINAI LTDA - ME
Lote 2: LOTE 2
Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 Mini salgados assados:
Entre eles: folhadinhos, croissant, 
esfirra, enroladinhos, pão de 
queijo, empadas, entre outros;                                                                                                                       
Recheios diversos.
Conforme termo de referência.

CEN 1.945 R$75,98 R$147.781,10

2 Mini salgados fritos: 
Entre eles: coxinhas, quibes, 
pastéis, rissoles, entre outros;
Recheios diversos.
Conforme termo de referência.

CEN 2.565 R$59,00 R$151.335,00

3 Mini sanduíches:
Entre eles: x-salada; cachorro 
quente, sanduíche natural, entre 
outros.
Conforme termo de referência.

CEN 1.612 R$160,00 R$257.920,00

4 Empadão salgado nas seguintes 
especificações:
Assado;
Recheio: frango e catupiry, entre 
outros
Conforme termo de referência.

KG 674 R$36,48 R$24.587,52

Lote 3: LOTE 3
Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 Bolo caseiro, nas seguintes 
especificações:
Sabores diversos: chocolate com 
cobertura de chocolate, cenoura 
com cobertura de chocolate, coco, 
limão, laranja, abacaxi, fubá 
cremoso, entre outros.
Conforme termo de referência.

KG 1.688 R$23,20 R$39.161,60

2 Bolo doce, nas seguintes 
especificações:
Sabores diversos: brigadeiro, 
prestígio, frutas, entre outros;
Recheio e cobertura de Chantilly 
ou Marshmallow.
Conforme termo de referência.

KG 654 R$30,70 R$20.077,80

3 Mini doces assados: 
Entre eles: folhadinhos, cupcake, 
croissant, trouxinha, bomba, 
carolina, muffin, entre outros; 
Recheios diversos.
Conforme termo de referência.

CEN 1.737 R$97,20 R$168.836,40

4 Mini doces fritos: 
Entre eles: sonhos, churros, 
pasteizinhos, entre outros.
Recheio diversos.
Conforme termo de referência.

CEN 1.537 R$60,98 R$93.726,26

Lote 4: LOTE 4
Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 Lanche, composto por:
1 sanduiche (pão francês de 50 
gramas, 1 fatia de presunto e 1 

UN 12.642 R$4,10 R$51.832,20



Telêmaco Borba, 07 de janeiro de 20216
Edição 1658

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

fatia de queijo).
Conforme termo de referência.

2 Sanduíche natural, composto por:
Pão de forma integral, recheado 
com frango desfiado temperado, 
maionese, alface e cenoura 
ralada. 
Conforme termo de referência.

UN 4.384 R$5,90 R$25.865,60

Lote 5: LOTE 5
Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 Kit Lanche, composto por: 
1 x-salada (pão de hambúrguer 60 
gramas, 1 fatia de presunto, 1 fatia 
de queijo, 1 hambúrguer de carne 
bovina, 1 folha de alface, 2 rodelas 
de tomate, 1 colher (sopa) de 
milho verde);
1 lata de refrigerante com 350 ml, 
sabor cola (pepsi ou coca cola) ou 
sabor guaraná (antártica ou kuat).
Conforme termo de referência.

UN 2.352 R$18,59 R$43.723,68

2 Kit lanche, composto por:
1 bebida láctea sabor de 
chocolate embalagem com 200ml;
1 maçã de tamanho médio;
1 sanduíche (pão francês de 50 
gramas, 1 fatia de presunto e 1 
fatia de queijo).
Conforme termo de referência.

UN 9.542 R$9,00 R$85.878,00

3 Kit lanche, composto por:
1 maçã média;
1 sanduíche (pão francês de 50 
gramas, 1 fatia de presunto e 1 
fatia de queijo). 
Conforme termo de referência.

UN 9.462 R$7,20 R$68.126,40

4 Kit lanche, composto por:
1 bebida láctea sabor de 
chocolate, embalagem com 
200ml;
1 maçã de tamanho médio;
1 biscoito mini wafer 30 g sabor 
chocolate ou baunilha.
Conforme termo de referência.

UN 8.822 R$ 8,00 R$ 70.576,00

5 Kit lanche, composto por:
1 suco néctar sabor uva ou 
laranja, embalagem com 200ml;
1 maçã média;
1 mini bolo sabor chocolate com 
recheio de chocolate, embalagem 
com 40g.
Conforme termo de referência.

UN 8.162 R$ 8,99 R$ 73.376,38

Lote 6: LOTE 6
Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 Coffee Break, nas seguintes 
especificações mínimas:
100 ml de café (não adoçado), 
leite (quente e frio) e chá (não 
adoçado);
500 ml de suco natural sabores 
diversos; 
7 unidades de mini salgados (25g 
cada): coxinha, bolinha de queijo, 
pastel, empadinha, rissoles de 
pizza, quibe, pão de queijo, entre 
outros;
2 unidades de mini sanduiches 
(25g cada): pão (comum, integral, 
leite, pão de forma, entre outros) 
com recheio de (patê, queijo e 
presunto, frango, queijo com peito 
de peru, atum), entre outros;
3 unidades de mini doces (25g 
cada): sonho, bolachas 
amanteigadas, cup cakes, 
croissant de goiabada, entre 
outros;
2 pedaços de bolo (60g cada): 

UN 4.338 R$ 17,90 R$ 77.650,20



Telêmaco Borba, 07 de janeiro de 2021 7
Edição 1658

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

nega maluca, laranja com 
cobertura de chocolate, cenoura 
com cobertura de chocolate, entre 
outros.
Conforme termo de referência.

Lote 7: LOTE 7
Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 Suco tipo néctar nas seguintes 
especificações mínimas:
Ingredientes: suco concentrado, 
aroma natural, água, acidulante 
ácido cítrico;
Sabores variados;
Embalagem tipo caixa 
multilaminada cartonada 
impressa;
Embalagem com 1 litro.

UN 1.854 R$7,65 R$ 14.183,10

2 Suco de laranja nas seguintes 
especificações mínimas:
Sem gás;
Com vitaminas A, C e E;
Embalagem de 300 ml.
Conforme termo de referência.

UN 9.044 R$5,90 R$ 53.359,60

3 Salada de frutas, composta por:
5 tipos de frutas da estação, 
exceto banana;
Frutas devidamente picadas;
Sem adição de açúcar;
Acondicionada em pote 
descartável (300 ml) com tampa.
Conforme termo de referência.

UN 3.374 R$4,75 R$ 16.026,50

TOTAL R$ 1.484.023,34

ITENS FRUSTRADOS
Item Descrição Unidade Quantidade

1 LOTE 1 Unidade 1,00
8 LOTE 8 Unidade 1,00

ITENS DESERTOS
Nenhum Item Deserto

VALOR TOTAL: R$ 1.484.023,34

Telêmaco Borba, 17 de maio de 2021.

Marcio Artur de Matos
Prefeito



Telêmaco Borba, 07 de janeiro de 20218
Edição 1658

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

        
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O (A) Pregoeiro(a) DANIELLE VIEIRA KUNA no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve:

1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos:
a)        Processo nº 17534
b)        Pregão Eletrônico nº 44/2021
c)        Data da adjudicação: 31/05/2021
d)        Objeto: Aquisição de balança plataforma e caixa vazada para hortifruti.

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário

1 Balança plataforma com coluna, nas seguintes 
especificações mínimas:
Capacidade: 150kg;
Coluna tubular longa;
Divisão de 50g;
Botão liga / desliga;
Indicador: bateria de longa duração e auto 
desligamento;
Visor cristal líquido e dígitos grandes;
Memória de tara e zero, impressão, sobra e falta;
Plataforma fabricada em aço carbono SAE 1020
Rodízios de movimentação em polipropileno injetado;
Teclado em policarbonato;
Plugue e cordão de alimentação com certificação 
INMETRO;
Dimensionamento da fiação;
Plugue e conectores elétricos compatíveis com 
acorrente da operação;
Fabricada e aferida de acordo com o Regulamento 
Técnico Metrológico para Instrumentos de Pesagem 
não Automáticos - Portaria INMETRO nº 236 B L 2;
Sistema de automação através de USB ou bluetooth;
Bivolt;
Deverá acompanhar carregador, bateria e demais 
acessórios, incluindo bateria extra para utilização em 
caminhão.
MICHELETTI - MIC-200 / BALMAK - BK-50C / MARTE 
- LS-150

BALMAK 2 UN R$1.719,00

2 Caixa plástica vazada nas seguintes especificações 
mínimas:
Cor verde 
Confeccionada em polietileno (Pead).
Medidas (AxCxL) 31 x 36 x 55 cm.
Capacidade para 45 litros;
Sem tampa;
Com ombreiras
Empilhável;
Encaixável;
Colunas arredondadas e fundo reto;

PLASBOX 500 UN R$36,30

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 21.588,00

A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo licitatório 
pela autoridade superior.

Telêmaco Borba, 31 de maio de 2021

DANIELLE VIEIRA KUNA
Pregoeira

Assinado de forma digital por 
DANIELLE VIEIRA 
KUNA:05269763907 
Dados: 2021.05.31 17:37:03 
-03'00'



Telêmaco Borba, 07 de janeiro de 2021 9
Edição 1658

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

Poder Executivo

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROTOCOLO N.º: 23820/2021

PROCESSO DE DISPENSA N.º: 40/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL.

FORMA DE PAGAMENTO: 15 (quinze) dias após a NF

PRAZO DE EXECUÇÃO: ENTREGA IMEDIATA

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias

CREDOR: OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA.

CNPJ N.º: 11.454.585/0001-36

VALOR GLOBAL: R$ 655.000,00

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
CÓDIGO DOTAÇÃO RECURSO VERBA

1076 12.001.10.122.1001.2175.3390.30 10190 COVID-19
1080 12.001.10.122.1001.2175.3390.30 339 COVID-19

Fica dispensada de Licitação a despesa acima especificada, com fundamento no art. 24 
inciso IV da Lei nº 8.666/93, em consonância com o contido no referido protocolo e 
Parecer Jurídico acostado aos autos. As sanções e punições relacionadas à execução 
contratual serão aquelas previstas no Decreto Regulamentar Municipal nº 25.045/2018.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM 
TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ, 1 de junho de 2021.

MARCIO ARTUR DE MATOS
Prefeito



Telêmaco Borba, 07 de janeiro de 202110
Edição 1658

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

Poder Executivo

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROTOCOLO Nº: 16993/2021

INEXIGIBILIDADE Nº: 66/2021

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM PLANTÕES.

FORMA DE PAGAMENTO: 15 dias após entrega da NF

PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

CREDOR: RENATA MICHELATO.

CPF Nº: 067.904.039/06

VALOR GLOBAL: R$ 120.000,00

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CÓDIGO DOTAÇÃO RECURSO VERBA
686 12.001.0010.0301.1001.2071.3339034 494 FEDERAL

Fica a despesa acima especificada, com fundamento no artigo 25, da Lei 8.666/93, e em 
consonância com o contido no referido protocolo e Parecer Jurídico acostado aos autos, 
em observância ao contido no art. 26 do mesmo Diploma Legal. As sanções e punições
relacionadas à execução contratual serão aquelas previstas no Decreto Regulamentar 
Municipal nº 25.045/2018.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM 
TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ, 1 de junho de 2021. 

MARCIO ARTUR DE MATOS
Prefeito



Telêmaco Borba, 07 de janeiro de 2021 11
Edição 1658

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

Poder Executivo

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROTOCOLO Nº: 20587/2021

INEXIGIBILIDADE Nº: 67/2021

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM PLANTÕES

FORMA DE PAGAMENTO: 15 dias após entrega da NF

PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses  
CREDOR: J3R CLINICA MÉDICA LTDA

CNPJ Nº: 28.385.059/0001-64

VALOR GLOBAL: R$ 180.000,00

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CÓDIGO DOTAÇÃO RECURSO VERBA
686 12.001.0010.0301.1001.2071.3339034 494 FEDERAL

Fica a despesa acima especificada, com fundamento no artigo 25, da Lei 8.666/93, e em 
consonância com o contido no referido protocolo e Parecer Jurídico acostado aos autos, 
em observância ao contido no art. 26 do mesmo Diploma Legal. As sanções e punições
relacionadas à execução contratual serão aquelas previstas no Decreto Regulamentar 
Municipal nº 25.045/2018.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM 
TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ, 1 de junho de 2021. 

MARCIO ARTUR DE MATOS
Prefeito



Telêmaco Borba, 07 de janeiro de 202112
Edição 1658

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

Poder Executivo

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROTOCOLO Nº: 20589/2021

INEXIGIBILIDADE Nº: 68/2021

OBJETO: EXAMES DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM.

FORMA DE PAGAMENTO: 15 dias após entrega da NF

PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

CREDOR: NOCERA PINHO CLÍNICA MÉDICA S/S.

CNPJ Nº: 24.093.483/0001-84

VALOR GLOBAL: R$ 180.000,00

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CÓDIGO DOTAÇÃO RECURSO VERBA
659 12.001.0010.0301.1001.2069.3339039 303 PRÓPRIA

Fica a despesa acima especificada, com fundamento no artigo 25, da Lei 8.666/93, e em 
consonância com o contido no referido protocolo e Parecer Jurídico acostado aos autos, 
em observância ao contido no art. 26 do mesmo Diploma Legal. As sanções e punições
relacionadas à execução contratual serão aquelas previstas no Decreto Regulamentar 
Municipal nº 25.045/2018.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM 
TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ, 1 de junho de 2021. 

MARCIO ARTUR DE MATOS
Prefeito



Telêmaco Borba, 07 de janeiro de 2021 13
Edição 1658

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

Poder Executivo

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROTOCOLO Nº: 21168/2021

INEXIGIBILIDADE Nº: 69/2021

OBJETO: EXAMES LABORATORIAIS.

FORMA DE PAGAMENTO: 15 dias após entrega da NF

PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

CREDOR: LZ ANÁLISES CLÍNICAS LTDA.

CNPJ Nº: 02.844.480/0001-00

VALOR GLOBAL: R$ 420.000,00

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CÓDIGO DOTAÇÃO RECURSO VERBA
689 12.001.010.301.1001.2071.3390.39 000 PRÓPRIA

Fica a despesa acima especificada, com fundamento no artigo 25, da Lei 8.666/93, e em 
consonância com o contido no referido protocolo e Parecer Jurídico acostado aos autos, 
em observância ao contido no art. 26 do mesmo Diploma Legal. As sanções e punições
relacionadas à execução contratual serão aquelas previstas no Decreto Regulamentar 
Municipal nº 25.045/2018.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM 
TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ, 1 de junho de 2021. 

MARCIO ARTUR DE MATOS
Prefeito



Telêmaco Borba, 07 de janeiro de 202114
Edição 1658

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

Poder Executivo

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROTOCOLO Nº: 21170/2021

INEXIGIBILIDADE Nº: 70/2021

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM PLANTÕES.

FORMA DE PAGAMENTO: 15 dias após entrega da NF

PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

CREDOR: FRANCA LOPACINSKI E LOPACINSKI LTDA.

CNPJ Nº: 19.712.853/0001-84

VALOR GLOBAL: R$ 120.000,00

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CÓDIGO DOTAÇÃO RECURSO VERBA
686 12.001.10.301.1001.2071.3390.34 494 FEDERAL

Fica a despesa acima especificada, com fundamento no artigo 25, da Lei 8.666/93, e em 
consonância com o contido no referido protocolo e Parecer Jurídico acostado aos autos, 
em observância ao contido no art. 26 do mesmo Diploma Legal. As sanções e punições
relacionadas à execução contratual serão aquelas previstas no Decreto Regulamentar 
Municipal nº 25.045/2018.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM 
TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ, 1 de junho de 2021. 

MARCIO ARTUR DE MATOS
Prefeito



Telêmaco Borba, 07 de janeiro de 2021 15
Edição 1658


